
 

10. VYDÁNÍ | 20.1.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Úvodní jarní superligové kolo se odehrálo v režii favoritů. Ti totiž 

slavili jasná vítězství hned v devíti utkáních. Pořádné drama tak 

nabídlo až poslední, desáté, střetnutí víkendu mezi dámskými 

výběry St. Pöltenu a KSV Wien. Z Čechů se nejvíce dařilo Milanu 

Blechovi a Barboře Pýchové, která hodila své sezónní ligové 

maximum. Oba se navíc také dostali do sestavy kola. 

 

 

 Sestava 10. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

Superliga muži 
Prvních pět utkání jarní části mělo shodně jasný průběh. Favorité 

nezaváhali a podle papírových předpokladů si připsali relativně 

snadné výhry. V poměru 7:1 si smlslo KSV Wien na Schlainingu, 

Kleinwarasdorf na Jenbachu a Orth na Rizingu. Stejným skóre zvítězil 

také Neunkirchen v St. Pöltenu, kde se očekával vyrovnanější duel, 

ale domácí výběr byl proti vedoucímu týmu soutěže bez šance, když 

předvedl svůj nejhorší týmový výkon v aktuálním ročníku. 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

10. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 641 

Superliga ženy 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 610 

 
Nejlepší výkony  

10. kola 

 
Superliga muži 

L. HUBER Neunkirchen 648 

Superliga ženy 

M. NGUYEN Neunkirchen 638 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.1.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

11. kolo 

KSV Wien 
7:1 

3658:3407 
SKV Schlaining 

BLECHA Milan 641 4:0 548 TREIBER Peter 

Komentář k zápasu: Milan Blecha navázal na své podzimní výkony a jasným 

vítězstvím v první dvojici dodal domácím klid do zbytku zápasu. Ten dovedli bez 

problémů do zdárného konce také díky Riccardu Hennebichlerovi (642) a Peteru 

Bugarovi (632). 

 

 

KV Schwaz 
6:2 

3483:3342 
Grün-Weiß Micheldorf 

REICHART Christian 573 2:2 605 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Schwaz sice jako jediný vyhrál „pouze" 6:2, ale rozdíl 141 kuželek mluví jasně. Hosté se 

dokázali domácích držet dvě třetiny zápasu, po nichž, i zásluhou Tomáše Čožíka, 

který byl nejlepším hráčem Micheldorfu, prohrávali jen o 25 kuželek a na body byl 

stav nerozhodný 2:2. Závěrečná runda ovšem patřila Schwazu a zejména 

Maximilianu Monthalerovi, který porazil 616 kuželek. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
1:7 

3436:3691 
SK FWT-Composites NK 

DEJDA Filip 563 1:3 641 VLAKEVSKI Bojan 

Komentář k zápasu: 

Poté, co Pölten v závěru podzimu poměrně dlouho trápil Orth, se očekávalo, že by 

na jeho kuželně mohl mít starosti i Neunkirchen. Jenže všechny podobné dohady 

rozprášili hosté hned po první dvojici, když domácí Patrick Dvorak těsně podlehl 

Philippu Vseteckovi (611:613) a Composites vedli o 87 kuželek. V prostřední části Filip 

Dejda vzdoroval Bojanu Vlakevskimu první dvě dráhy (1:1, -17), ale druhou polovinu 

už jasně ovládl chorvatský reprezentant. Kanára domácí odvrátili až v závěru 

zásluhou Alexandra Tischlera, který porazil Markuse Vsetecku. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
7:1 

3662:3473 
KSK Sparkasse Jenbach 

SOBČÁK Ondřej 621 2:2 591 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Jenbach začal odvážně, Michael Klaus vedl v českém souboji proti Ondřeji 

Sobčákovi 2:0 na dráhy a jeho spoluhráč se přetahoval s domácí Kristjanem 

Mijatovićem. Oba hráči Kleinwarasdorfu ovšem své souboje otočili, Ondra zejména 

díky skvělé třetí dráze (176), a zbytek utkání už patřil domácím. Jediný bod hostů 

zařídil nejlepším výkonem zápasu Thomas Kofler (641). 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 10 66,5:13,5 20 

2. Orth/Donau 10 64,5:15,5 18 

3. Kleinwarasdorf 10 51:29 13 

5. KSV Wien 10 38:42 10 

6. V. St. Pölten 10 39:41 9 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 10 60:20 18 

2. BBSV Wien 10 54:26 18 

3. KSV Wien 10 50:30 14 

4. V. St. Pölten 10 45,5:34,5 12 

5. Dornbirn 10 39:41 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.1.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Sonnensee Ritzing 
1:7 

3308:3652 
KSK Union Orth/Donau 

WALLNER Marc 490 0:4 604 MECEROD Jan 

GERDENITSCH Roman 564 2:2 581 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 

Honza Mecerod zcela bez problémů získal úvodní bod pro svůj tým a jeho souboj 

předznamenal průběh celého utkání. Domácí hráč na Honzu vůbec nestačil, stejně 

jako celý Ritzing na Orth. Podobně vypadal dlouho také duel Michala Kratochvíla, 

který si na první šedesátce vybudoval velký náskok a v té druhé svému soupeři mohl 

dovolit i snížení. Hosté, v čele s Matthiasem Zatschkowitschem (647), se tak hladkým 

rozjezdem po zimní pauze ideálně naladili na následující kolo, kdy ke šlágru sezóny 

zavítají do Neunkirchenu. 
 

 

Superliga ženy 
Jednoznačně nejvyrovnanější utkání se odehrálo mezi Pöltenem a 

KSV Wien, kde o vítězi rozhodovaly úplně poslední hody. Nakonec 

bylo těsně šťastnější KSV, které si tak připsalo důležité vítězství před 

derby s BBSV. To podalo na těžké kuželně Dornbirnu pěkný výkon a 

jasně zvítězilo. 

V „zápase o čtyři body“ Schlaining až překvapivě lehce vyloupil Göc 

a klidná vítězství si zapsali také Neunkirchen a Kleinwarasdorf. 

 

11. kolo 

 

BSV Voith St. Pölten 
3:5 

3390:3394 
KSV Wien 

VSETECKA Lisa 583 2:2 548 PETROV Veronika 

BABICKÁ Renáta 585 3:1 541 ERTL Maria 

HAUER Dominique 563 1:3 610 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Pölten přivítal KSV Wien v souboji o třetí příčku a šlo o velice vyrovnané utkání. Verče 

Petrov se až neobvykle nedařilo a v první polovině nabrala velkou ztrátu. Následně 

tak stav dvěma vyhranými dráhami alespoň částečně korigovala. Po první rundě 

bylo utkání na dílčí body vyrovnané a o 4 kuželky vedly domácí. Uprostřed 

nastoupily nejlepší hráčky zápasu na obou stranách. Sandra Stöckl (Pölten, 588) s 

Jennifer Kozak (KSV, 625) získaly každá bod pro svůj tým a o jednu kuželku vedly 

hostující hráčky. Závěr přinesl opět dva poměrně jasné souboje, když Renča Babická 

i Bára Pýchová braly v klidu body. O osudu zápasu tak rozhodovaly úplně poslední 

hody, po kterých se radovaly hráčky Vídně. 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 11. kolo 

sobota 21.1. 
10:30 

KV Schwaz 

– SKC Sonnensee Ritzing 

11:00 

SK FWT-Composites NK 

– KSK Union Orth/Donau 

12:00 

SKV Schlaining 

– SKC Kleinwarasdorf 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– BSV Voith St. Pölten 

14:00 

Grün-Weiß Micheldorf – KSV Wien 

 

 

Superliga ženy – 11. kolo 

sobota 21.1. 
10:30 

KSV Wien – BBSV Wien 

12:00 

DKV Schlaining 

– SK FWT-Composites NK 

13:00 

Sport Klub GÖC  

– SKC EHG Dornbirn 

14:30 

SPG SKH/Post SV 1036 

– BSV Voith St. Pölten 

16:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– SKC Kleinwarasdorf 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.1.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 
Ženský tým BSV Voith St. Pölten; autor: Renáta Babická 

 

 

SKC EHG Dornbirn 
1:7 

3190:3281 
BBSV Wien 

NIKOLIC Maja Katharina 541 1:3 554 MARTINKEVIČ Dana 

ANNASENSL Jasmin 543 1:3 580 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Vídeňský tým si po nejlepším sezónním výkonu hostujícího družstva v Dornbirnu odváží 

cenné vítězství. Velký podíl na tom mají také obě české hráčky. Danča Martinkevič 

zvládla vyrovnaný souboj proti své soupeřce a přinesla do šatny bod na 0:2. 

Netradičně uprostřed sestavy nastoupila Hanka Wiedermannová. Svůj duel zlomila 

třetí třicítkou, kterou vyhrála o jediný kolek a na poslední dráze (164:132) si již bez 

problémů došla pro vítězství. Po čtyřech hráčkách na každé straně tak vedly hosté 

sice pouze o kuželku, ale 1:3 na body, a ve zbytku utkání si už body nenechaly utéct. 

 

 

SK FWT-Composites NK 
8:0 

3562:3234 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Komentář k zápasu: 

Prakticky stejným způsobem, jakým Neunkirchen zakončil podzim, načal jarní část 

soutěže. Tentokráte to odnesl celek Steyru, který neměl vůbec šanci lídrovi tabulky 

konkurovat. Skvěle zahrála domácí Monika Nguyen, která byla s výkonem 638 

poražených kuželek nejlepší hráčkou kola. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  5:3 (3412:3262) SPG SKH/Post SV 1036 

Sport Klub GÖC  1:7 (3062:3271) DKV Schlaining 

 

Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 


